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КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

 (5-дневная учебная неделя) 
Учебные  

недели 

понедельн

ик 
вторник среда четверг пятница суббота 

Каникулы 

(дней) 

  1 четверть   

1 2.09 3.09 4.09 5.09 6.09    

2 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09    

3 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09    

4 23.09 24.09 25.09 26.09 27.09    

5 30.09 1.10 2.10 3.10 4.10    

6 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10    

7 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10    

8 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10    

  28.10 29.10 30.10 31.10 1.11 2.11 Осенние 

каникулы 

10 дней   4.11           

  2 четверть   

9  
5.11 6.11 7.11 8.11    

10 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11    

11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11    

12 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11    

13 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12    

14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12    

15 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12    

16 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12 28.12   

  30.12 31.12 1.01 2.01 3.01 4.01 Зимние 

каникулы 

11 дней   6.01 7.01 8.01 
   

  3 четверть   

 
   

9.01 10.01    

17 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01    

18 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01    

19 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01    

20 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02    

21 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 Доп. 

каникулы 

10 дней 

для 1 кл.  22 
17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02 

23 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02    

24 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03    

25 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03    

26 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03    

27 24.03 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 Весенние 

каникулы 

9 дней   31.03 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 

  4 четверть   



28 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04    

29 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04    

30 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04    

31 28.04 29.04 30.04 1.05 2.05    

32 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05    

33 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05    

34 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05    

 

26.05 27.05 28.05 29.05 30.05 31.05 

Летние 

каникулы 

с 27 мая по 

31 августа. 

Условные обозначения: 

31.03 Каникулы  

24.02 Выходные дни 

 

Начало учебного года -  2 сентября 2024 года. 

Окончание учебного года – 26 мая 2025 года. 

Продолжительность учебного года: для 1 класса – 33 недели; 2-4 классов – 34 

недели.  

Продолжительность учебных четвертей:     

I четверть: 2.09.2024г. - 25.10.2024г. (8 учебных недель для 1–4 классов);  

II четверть: 5.11.2024 - 28.12.2024 г. (8 учебных недель для 1–4 классов);  

III четверть: 9.01.2025г. - 28.03.2025г. (11 учебных недель для 2–4 классов, 10 

учебных недель для 1 классов);  

IV четверть – 7.04.2025 - 26.05.2025г. (7 учебных недель (для 1–4 классов). 

Каникулы: 

- 26.10.2024 - 4.11.2024г. - по окончании I четверти (осенние каникулы) – 10 

календарных дней (для 1 - 4 классов);   

- 29.12.2024г. - 8.01.2025г. - по окончании II четверти (зимние каникулы) – 11 

календарных дней (для 1 - 4 классов);   

- 15.02.2025г.- 24.02.2025г. - дополнительные каникулы – 9 календарных дней 

(для 1 классов); 

- 29.03.2025г. - 6.04.2025г. - по окончании III четверти (весенние каникулы) – 9 

календарных дней (для 1 - 4 классов);   

- 27.05.2025г. - 31.08.2025г. по окончании учебного года (летние каникулы). 

Сроки проведения ВПР в 4 классах: 11 апреля – 16 мая 2025 г. 

28 декабря, 27 марта, 28 марта учебные занятия проводятся по расписанию 

понедельника. 

26 мая учебные занятия проводятся по расписанию пятницы. 
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КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК ОСНОВНОГО ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

 (6-дневная учебная неделя) 

 

Учебные  

недели 

понедельн

ик 
вторник среда четверг пятница суббота 

Каникулы 

(дней) 

  1 четверть   

1 2.09 3.09 4.09 5.09 6.09 7.09   

2 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09   

3 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09   

4 23.09 24.09 25.09 26.09 27.09 28.09   

5 30.9 1.10 2.10 3.10 4.10 5.10   

6 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10   

7 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10   

8 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10 26.10   

  
28.10 29.10 30.10 31.10 1.11 2.11 

Осенние 

каникулы 

9 дней 

  4.11             

  2 четверть   

9  
5.11 6.11 7.11 8.11 9.11   

10 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11   

11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11   

12 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11 30.11   

13 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12 7.12   

14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12   

15 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12   

16 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12 28.12   

  30.12 31.12 1.01 2.01 3.01 4.01 Зимние 

каникулы 

11 дней   6.01 7.01 8.01 
   

  3 четверть   

17    
9.01 10.01 11.01   

18 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01   

19 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01 25.01   

20 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01 1.02   

21 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02 8.02   

22 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 

 23 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02   

24 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02 1.03   

25 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03 8.03   

26 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03   

 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03   

27 24.03 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 Весенние 

каникулы 

9 дней    31.03 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 



  4 четверть   

28 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04   

29 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04   

30 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04   

31 28.04 29.04 30.04 1.05 2.05 3.05   

32 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05 10.05   

33 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05   

34 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05 24.05   

 

26.05 27.05 28.05 29.05 30.05 31.05 
Летние 

каникулы  

Условные обозначения: 

31.03 Каникулы  

24.02 Выходные дни 

 

Начало учебного года -  2 сентября 2024 года. 

Окончание учебного года – 26 мая 2025 года. 

Продолжительность учебных четвертей:     

I четверть: 2.09.2024г. - 26.10.2024г. (8 учебных недель);  

II четверть: 5.11.2024 - 28.12.2024 г. (8 учебных недель);  

III четверть: 9.01.2025г. - 28.03.2025г. (11 учебных недель);  

IV четверть – 7.04.2025 - 26.05.2025г. (7 учебных недель). 

Каникулы: 

- 27.10.2024 - 4.11.2024г. - по окончании I четверти (осенние каникулы) 

– 9 календарных дней;   

- 29.12.2024г. – 8.01.2025г. - по окончании II четверти (зимние 

каникулы) – 11 календарных дней;   

- 29.03.2025г. - 6.04.2025г. - по окончании III четверти (весенние 

каникулы) – 9 календарных дней;   

- 27.05.2025г. - 31.08.2025г. по окончании учебного года (летние 

каникулы). 

Сроки проведения ВПР в 5, 6, 7, 8 классах: 11 апреля – 16 мая 2025 г. 

В 9 классе количество учебных недель сокращается в связи с началом 

ОГЭ согласно приказу Рособрнадзора. Нормативным обоснованием 

невыполнения календарного графика в 9 классе является приказ 

Рособрнадзора о сроках проведения ОГЭ. 

27 марта, 28 марта учебные занятия проводятся по расписанию 

понедельника. 26 мая учебные занятия проводятся по расписанию пятницы.
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КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК СРЕДНЕГО ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

Учебные  

недели 

понедельн

ик 
вторник среда четверг пятница суббота 

Каникулы 

(дней) 

  1 четверть   

1 2.09 3.09 4.09 5.09 6.09 7.09   

2 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09   

3 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09   

4 23.09 24.09 25.09 26.09 27.09 28.09   

5 30.9 1.10 2.10 3.10 4.10 5.10   

6 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10   

7 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10   

8 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10 26.10   

  
28.10 29.10 30.10 31.10 1.11 2.11 

Осенние 

каникулы 

9 дней 

  4.11             

  2 четверть   

9  
5.11 6.11 7.11 8.11 9.11   

10 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11   

11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11   

12 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11 30.11   

13 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12 7.12   

14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12   

15 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12   

16 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12 28.12   

  30.12 31.12 1.01 2.01 3.01 4.01 Зимние 

каникулы 

11 дней   6.01 7.01 8.01 
   

  3 четверть   

17    
9.01 10.01 11.01   

18 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01   

19 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01 25.01   

20 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01 1.02   

21 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02 8.02   

22 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 

 23 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02   

24 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02 1.03   

25 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03 8.03   

26 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03   

 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03   

27 24.03 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 Весенние 

каникулы 

9 дней    31.03 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 

  4 четверть   

28 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04   

29 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04   



30 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04   

31 28.04 29.04 30.04 1.05 2.05 3.05   

32 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05 10.05   

33 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05   

34 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05 24.05   

 

26.05 27.05 28.05 29.05 30.05 31.05 

Летние 

каникулы 

с 27 мая по 

31 августа. 

 

Условные обозначения: 

31.03 Каникулы  

24.02 Выходные дни 

 

Начало учебного года -  2 сентября 2024 года. 

Окончание учебного года – 26 мая 2025 года. 

Продолжительность учебных четвертей:     

I четверть: 2.09.2024г. - 26.10.2024г. (8 учебных недель);  

II четверть: 5.11.2024 - 28.12.2024 г. (8 учебных недель);  

III четверть: 9.01.2025г. - 28.03.2025г. (11 учебных недель);  

IV четверть – 7.04.2025 - 26.05.2025г. (7 учебных недель). 

Каникулы: 

- 27.10.2024 - 4.11.2024г. - по окончании I четверти (осенние каникулы) – 9 

календарных дней;   

- 29.12.2024г. – 8.01.2025г. - по окончании II четверти (зимние каникулы) – 

11 календарных дней;   

- 29.03.2025г. - 6.04.2025г. - по окончании III четверти (весенние каникулы) 

– 9 календарных дней;   

- 27.05.2025г. - 31.08.2025г. по окончании учебного года (летние каникулы). 

Сроки проведения ВПР в 10 классах: 11 апреля – 16 мая 2025 г. 

В 11 классе количество учебных недель сокращается в связи с началом ЕГЭ 

согласно приказу Рособрнадзора. Нормативным обоснованием невыполнения 

календарного графика в 11 классе является приказ Рособрнадзора о сроках 

проведения ЕГЭ. 

 

 27 марта, 28 марта учебные занятия проводятся по расписанию 

понедельника. 26 мая учебные занятия проводятся по расписанию пятницы. 
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